PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ №_____

от__________г. № _______

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа
от 17.10.2019 № 413 «Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

«Каменский муниципальный округ Свердловской области»
(в редакции решений Думы Каменского городского округа от 15.10.2020 № 497,

от 19.09.2024 № 435)
В связи с принятием Федерального закона от 12.07.2024 года № 176-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Закона, руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 17.10.2019
№ 413 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» (в редакции решений Думы Каменского городского округа от 15.10.2020 № 497, от 19.09.2024 № 435) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. установить в размере 2,5 % значение ставки налога от кадастровой стоимости пункта 3 по виду объекта налогообложения:

«- объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый
в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

- объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

- объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
1.2. подпункт 5.2 пункта 5 слова «законодательством о налогах и сборах» заменить словами «настоящим Решением».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/), на официальном сайте Думы Каменского муниципального округа.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа по экономической политике, бюджету и налогам (Антропова Т.В.).

Председатель Думы

Каменского муниципального округа                                                      Г.Т. Лисицина
Глава муниципального округа                                                              А.Ю. Кошкаров